
 

 

 

 

  

 
 

C O P I A  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
NUMERO  34   DEL  15-07-2024 

 
Oggetto: NOMINA MEMBRI DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI. 
   
   
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  quindici del mese di luglio alle ore 21:00, presso 
questa Sede Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nei modi di legge, in 
sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica (in diretta streaming sulla Pagina 
“facebook” del Comune di Londa). 
 

Dei Consiglieri Comunali risultano presenti  n.   9 e assenti n.   2: 
 
CUORETTI TOMMASO P ZAGLI FRANCESCA P 
MAGGI PAOLA A PONDI ERICA P 
VIZZAIDI ANGELO A PALANTI NICCOLO' P 
BUZHELAJ FATJON P BIGI DANTE P 
INNOCENTI MARCO P MANSANI DONATO P 
NARDONI ELISA P   
   

Risultano presenti i seguenti Assessori esterni: 
 
 
   

Assume la presidenza INNOCENTI MARCO in qualità di PRESIDENTE con la 
partecipazione del Vice Segretario Comunale DOTT. FONTANI MORENO. 
 
 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei Signori: 

 
BUZHELAJ FATJON 
ZAGLI FRANCESCA 
MANSANI DONATO 

 



 

 

 

  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 15-07-2024  -   COMUNE DI LONDA 
 

 
Il Presidente invita il Vice Segretario ad esporre al Consigli le modalità di voto delle Commissioni. 
Il Vice Segretario illustra. 
Dopodiché, non essendovi interventi 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che ai sensi del 3° comma dell’art. 11 del Regolamento per il funzionamento del  
Consiglio comunale sono costituite le seguenti commissioni: 

 
COMMISSIONE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI, ORGANIZZAZIONE E RISORSE 
Con competenze in materia di affari generali, personale, bilancio, finanze, tributi,  patrimonio.  
La commissione svolge altresì funzioni di controllo e garanzia. 

 
COMMISSIONE ASSETTO DEL TERRITORIO E AMBIENTE  
Con competenze in materia di urbanistica, edilizia privata e pubblica, lavori pubblici, verde pubblico, 
gestione servizi pubblici locali, manutenzioni, ambiente, viabilità e trasporto pubblico. 

 
COMMISSIONE SVILUPPO ECONOMICO 
Con competenze in materia, sviluppo economico, attività produttive e turismo. 

 
COMMISSIONE SERVIZI ALLA PERSONA  
Con competenze in materia di attività sociali culturali sportive, pubblica istruzione, sanità, servizi 
sociali, pari opportunità. 

 
FATTO PRESENTE  che a seguito del rinnovo del Consiglio comunale con le elezioni amministrative 
del 09 giugno 2024 è necessario provvedere al rinnovo dei membri delle commissioni consiliari stesse; 
 
RILEVATO che l’art. 11 prevede: 

 
Comma 4 – Qualora il Consiglio comunale lo ritenga utile, può modificare sia il numero che la 
composizione  delle Commissioni senza per questo procedere alla modifica del presente regolamento. 
Alle Commissioni così istituite si applica quanto stabilito dal presente regolamento. 

 
Comma 5 – Le Commissioni sono composte da 5 Consiglieri comunali scelti, in base ad accordi tra i 
Gruppi consiliari, secondo un criterio proporzionale rispetto al numero dei Consiglieri. Il Consiglio 
prende atto delle rispettive designazioni con voto palese. 
 
DATO ATTO che l’attuale composizione del Consiglio comunale prevede la presenza di 2 gruppi 
consiliari, uno di maggioranza e uno di minoranza e che a norma del D.Lgs. 267/2000 deve essere 
assicurata la rappresentanza di tutti i gruppi consiliari; 

 
UDITE le designazioni fatte dai gruppi consiliari che sono di seguito riportate; 

 
GRUPPI DI MAGGIORANZA :  
COMMISSIONE N. 1 – Pondi – Nardoni – Innocenti 
COMMISSIONE N. 2 – Maggi – Buzhelaj – Zagli 
COMMISSIONE N. 3 – Maggi – Innocenti – Pondi 
COMMISSIONE N. 4 – Zagli – Vizzaidi – Buzhelaj 
 
GRUPPI D’OPPOSIZIONE: 



 

 

 

  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 15-07-2024  -   COMUNE DI LONDA 
 

COMMISSIONE N. 1 –  Bigi – Palanti – Bigi Presidente 
COMMISSIONE N. 2 –  Bigi – Palanti 
COMMISSIONE N. 3 –  Mansani – Palanti 
COMMISSIONE N. 4 –  Bigi – Mansani 

 
VISTI : 

il D.lgvo. 267/2000; 
lo Statuto Comunale; 
il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 

 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile  espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 allegati;  

 
CON VOTI  favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge; (voto palese sulle designazioni art. 11 c. 
5); 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di nominare i membri delle  Commissioni consiliari permanenti come di seguito:  
 
1. COMMISSIONE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI, ORGANIZZAZIONE E 
RISORSE 
 
- Pondi Erica 
- Nardoni Elisa 
- Innocenti Marco 
- Bigi Dante  – Presidente 
- Palanti Niccolò 
 
2. COMISSIONE ASSETTO DEL TERRITORIO E AMBIENTE  
 
- Maggi Paola 
- Buzhelaj Fatjon 
- Zagli Francesca 
- Bigi Dante 
- Palanti Niccolò 
 
3. COMMISSIONE SVILUPPO ECONOMICO 
 
- Maggi Paola 
- Innocenti Marco 
- Pondi Erica 
- Mansani Donato 
- Palanti Niccolò 
 
4. COMMISSIONE SERVIZI ALLA PERSONA  
 
- Zagli Francesca 
- Vizzaidi Angelo 
- Buzhelaj Fatjon 



 

 

 

  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 15-07-2024  -   COMUNE DI LONDA 
 

- Bigi Dante 
- Mansani Donato 

 
 
Dopodiché 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 RAVVISATA l’urgenza di provvedere; 
 
 CON SEPARATA VOTAZIONE che ha riportato il seguente risultato: 

 Presenti: n.  9 consiglieri, Votanti: n. 9consiglieri 
 Voti favorevoli: n. 9, Voti contrari: n.0, Astenuti: n. 0; 

 
DELIBERA 

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni 

 



 

 

 

  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 15-07-2024  -   COMUNE DI LONDA 
 

 
 
Pareri espressi ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sulla proposta 
di deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto: 
 
 
NOMINA MEMBRI DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio competente, vista la proposta di deliberazione in oggetto, 
esprime il proprio PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 49,  
primo comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. Con il presente parere è esercitato 
altresì il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi  dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 
 
Londa, li 09-07-24 Il Responsabile del Servizio 
 f.to DOTT. FONTANI MORENO 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 



 

 

 

  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 15-07-2024  -   COMUNE DI LONDA 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
     Il Presidente                                         Il Vice Segretario Comunale 
f.to INNOCENTI MARCO                                f.to DOTT. FONTANI MORENO 
 
________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
dal giorno 31-07-2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi come prescritto nell’art. 124, 
comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 (n. 411 del registro delle pubblicazioni). 
 
Londa, li 31-07-2024 
         

Vice Segretario Comunale 
 f.to DOTT. FONTANI MORENO 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI CONFORMITÀ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Londa, li 31-07-2024 
      
        

Vice Segretario Comunale 
DOTT. FONTANI MORENO 

 
_____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  ______________________ ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, in quanto sono trascorsi dieci giorni 
dalla data di inizio della pubblicazione e non sono state presentate opposizioni. 
 
Londa, li 15-07-24                  
 

Il Vice Segretario Comunale 
f.to DOTT. FONTANI MORENO 

 
 


